
Im Zeitlang  
verschmelzen Sehnsucht
und Anziehung zu 
einem faszinierenden  
Genussrausch.

ZEITLANG HABEN.
        BAIRISCH FÜR: VERLANGEN HABEN.

BERGSON



INHALTSVERZEICHNIS

BERGSON

OFFENE WEINE

SCHAUMWEINE

WEISSWEINE

ROSÉWEINE

ROTWEINE

SÜSSWEINE

WEITERE GETRÄNKE

3

4

4

10

11

15

16

Für Rückfragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wende Dich gerne an  
unser Servicepersonal. Alle Preise in Euro inkl. gesetzlich gültiger MwSt.



OFFENE WEINE WEISS

2023 RIESLING KABINETT „JEAN BAPTISTE“
WeingutGunderloch, Rheinhessen
0.10l | 0.20l

2022 SAUVIGNON BLANC GAMLITZ
Weingut Lackner-Tinnacher, Steiermark
0.10l | 0.20l

2022 GRÜNER VELTLINER FEDERSPIEL 
TERRASSEN
Domäne Wachau
0.10l | 0.20l

2022 SILVANER MUSCHELKALK
Weingut Rainer Sauer, Franken
0.10l | 0.20l

OFFENE WEINE ROSÉ

2023 WUNDERSCHÖN PINOT NOIR ROSÉ
Weingut St. Antony, Rheinhessen
0.10l | 0.20l

OFFENE WEINE ROT

2021 RUBIN CARNUNTUM
Weingut Philipp Grassl,  
Carnuntum, Österreich
0.10l | 0.20l

202O CHIANTI CLASSICO 
Weingut Marchesi Mazzei, Toskana, Italien
0.10l | 0.20l

2021 SPÄTBURGUNDER  
MARKGRÄFLERLAND
Weingut Martin Waßmer, Baden
0.10l | 0.20l

2020 CÔTES DU RHÔNE
Weingut Domaine E. Guigal,  
Rhône, Frankreich
0.10l | 0.20l

5.7 | 11.4

7.2 | 14.4

5.2 | 10.4

6.9 | 13.8

4.9 | 9.8

6.3 | 12.6

7.8 | 15.6

5.5 | 11

6.2 | 12.4

OFFENE WEINE

BERGSON
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DEUTSCHLAND

Pfalz	 						    
					   
WEINGUT LUKAS REINHARDT 
CRÉMANT BRUT
0.75l

Rheingau

SCHLOSS VAUX ROSÉ BRUT
0.75l 

Franken

PÉT NAT BRUT NATURE „PURE & NAKED”, 
WEINGUT AM STEIN 
0.75l

FRANKREICH

Champagne						    
					   
CHAMPAGNE BRUNO PAILLARD PREMIÈRE 
CUVÉE EXTRA-BRUT
0.75l

CHAMPAGNE BRUNO PAILLARD PREMIÈRE 
CUVÉE EXTRA-BRUT
1.50l

CHAMPAGNE RUINART BLANC DE BLANCS
0.75l 

2013 CHAMPAGNE DOM PERIGNON
0.75l 

CHAMPAGNE LENOBLE ROSÉ EXTRA BRUT
0.75l

ITALIEN

Lombardei	 					   
					   
CA DEL BOSCO FRANCIACORTA CUVEE 
PRESTIGE EXTRA BRUT
0.75l

45

49

54

84

215

144

323

95

81

SCHAUMWEINE

BERGSON
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DEUTSCHLAND

Baden							    
					   
Weingut Dr. Heger					   
2021	 WEISSBURGUNDER WINKLERBERG 
HINTER WINKLEN GG
0.75l

Weingut Franz Keller
2019	 GRAUBURGUNDER ACHKARRER 
SCHLOSSBERG GG
0.75l

Weingut Holger Koch
2022	 WEISSBURGUNDER KAISERSTUHL
0.75l

2022	 GRAUBURGUNDER KAISERSTUHL
0.75l

Franken 						    
			 
Weingut Horst Sauer 
2022	 SILVANER ESCHERNDORF
0.75l

2022	 SILVANER ESCHERNDORF 
„AM LUMPEN“ 1655 GG
0.75l

Weingut Christian Stahl
2022	 MÜLLER-THURGAU „HASENNEST“
0.75l

Mosel 

Weingut Ansgar Clüsserath
2022	 RIESLING VOM SCHIEFER, 
FEINHERB
0.75l

Nahe							     
			 
Weingut Emrich-Schönleber
2022 GRAUBURGUNDER „S“
0.75l
 
Weingut Schäfer-Fröhlich
2020 CHARDONNAY „S“
0.75l

80

71

33

33

34

69

34

34

47

55

WEISSWEINE

BERGSON
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Pfalz							     
					   
Weingut Christmann
2021 RIESLING „IDIG“ GG
0.75l 

Weingut Jülg
2021 WEISSBURGUNDER  
SCHWEIGEN
0.75l 
 
Weingut Bernhard Koch 
2022 WEISSBURGUNDER
0.75l 
 
Weingut Philipp Kuhn 
2023 SAUVIGNON BLANC  
„TRADITION“
0.75l 

2018 RIESLING „IM GROSSEN GARTEN“ GG
0.75l 
 
2020 RIESLING „IM GROSSEN GARTEN“ GG
1.50l 
 
Weingut Rebholz
2021 CHARDONNAY „R“
0.375l 
 
2021 CHARDONNAY „R“
0.75l 

Weingut von Winning
2022 RIESLING DEIDESHEIMER  
PARADIESGARTEN
0.75l 
 
2021 SAUVIGNON BLANC 500
0.75l					   

Rheingau 						    
			 
Weingut Allendorf
2022 RIESLING „SAVE WATER,  
DRINK RIESLING“
0.75l

118

45

34

34

65

127

46

89

45

84

32

BERGSON

WEISSWEINE
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Rheinhessen 

Weingut St. Antony 
2022 CHARDONNAY
0.75l

Weingut Dreissigacker 
2022 RIESLING 
0.375l

2022 CHARDONNAY & WEISSBURGUNDER
0.75l 
 
Weingut K.F. Groebe 
2019 RIESLING „AULERDE“ GG 	
0.75l

ÖSTERREICH

Burgenland 						    
					   
Michael Wenzel 
2022 LOCKVOGEL WILD + FREE
0.75l 

Kremstal

Tegernseerhof 
2021 GRÜNER VELTLINER  
„STEINER PFAFFENBERG“
0.75l

Niederösterreich 					   
			 
Seher 
2021 GRÜNER VELTLINER  
„KAPPELLENBERG“ RESERVE
0.75l 

Steiermark						    
			 
Lackner-Tinnacher
2022 SAUVIGNON BLANC GAMLITZ
0.375l 

2022 SAUVIGNON BLANC GAMLITZ
0.75l 

Tement 
2022 MORILLON MUSCHELKALK
0.75l

32

22

37

70

46

43

43

23

43

54

BERGSON

WEISSWEINE
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Wachau

Domäne Wachau 
2022 GRÜNER VELTLINER FEDERSPIEL 
TERRASSEN
0.75l 
 
Prager 
2022 GRÜNER VELTLINER „WACHSTUM 
BODENSTEIN“ SMARAGD
0.75l

ITALIEN

Piemont 						    
		
Cordero die Montezemolo 
2022 LANGHE ARNEIS
0.75l 

Südtirol						    
			 
Alois Lageder 
2020 CHARDONNAY LÖWENGANG
0.75l 
 
Manincor
2022 SAUVIGNON BLANC TANNENBERG
0.75l 
 
2021 SAUVIGNON BLANC TANNENBERG
1.50l 

Cantina Terlan 
2022 GEWÜRZTRAMINER
0.75l 

Toskana

Della Volpaia
2022 VERMENTINO „PRELIUS“
0.75l 

Venetien

Tenuta Roveglia 
2022 LUGANA LIMNE 
0.75l

31

92

46

115

60

122

44

36

34

BERGSON

WEISSWEINE
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FRANKREICH

Burgund 						    
			 
Domaine Jean Collet
2022 CHABLIS 1ER CRU „MONTMAINS“
0.75l 
 
Domaine Pierry Morey
2021 MEURSAULT VILLAGE 
 „LES TERRES BLANCHES“
0.75l 

Loire	 						    
					   
Domaine Vacheron 
2022 SANCERRE
0.75l 

Rhône

Château de Vaudieu
2022 CHÂTEAUNEUF DU PAPE BLANC 
0.75l

Domaine Clos St. Jean
2022 CHÂTEAUNEUF DU PAPE BLANC
„LA MITRALE“
0.75l

59

144

64

85

83

BERGSON

WEISSWEINE

9



DEUTSCHLAND

Rheinhessen 					   
			 
Weingut St. Antony 
2023 WUNDERSCHÖN PINOT NOIR ROSÉ
0.75l 

FRANKREICH

Côtes de Provence 				  
			 
Miraval 
2022 MIRAVAL CÔTES DE PROVENCE ROSÉ
0.75l 

Maison Saint Aix 
2022 AIX ROSÉ
0.75l
					   
2022 AIX ROSÉ
1.50l	

30

54

43

88

ROSÉ

BERGSON
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DEUTSCHLAND

Baden 						    
					   
Weingut Holger Koch 
2020 PINOT NOIR * SELECTIONSWEIN
0.75l 

Weingut Martin Waßmer
2021 SPÄTBURGUNDER  
MARKGRÄFLERLAND
0.75l 

Weingut Hanspeter Ziereisen 
2018 JASPIS PINOT NOIR „ZISPIN“ 
0.75l

Weingut Karl H. Johner
2020 BLAUER SPÄTBURGUNDER
0.75l

Pfalz

Weingut Philipp Kuhn
2019 MANO NEGRA 
0.75l

Franken

Weingut Fürst
2021 SPÄTBURGUNDER  
CENTGRAFENBERG GG
0.75l

Württemberg

Weingut Aldinger
2021 LEMBERGER FELLBACHER  
LÄMMLER GG
0.75l

ÖSTERREICH

Burgenland 
			 
Gober & Freinbichler
2019 BLAUFRÄNKISCH HORITSCHON
0.75l

Wachter-Wiesler 				     
2019 BLAUFRÄNKISCH RIED RATSCHEN 
0.75l

58

33

89

47

43

139

88

45

64

ROTWEINE

BERGSON
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ITALIEN

Piemont 						    
			 
Prunotto 
2020 BARBARESCO
0.75l 

Luciano Sandrone 
2021 BARBERA D’ALBA 
0.75l

G.D. Varja
2019 BAROLO „ALBE“ 
0.75l

Sizilien

COS – Azienda Agricola
2020 CERASUOLO DI VITTORIA CLASSICO 
DELLE FONTANE 
0.75l

Südtirol 						    
			 
Cantina Terlan 
2022 LAGREIN 
0.75l

Toskana 

Badia a Passignano 
2020 CHIANTI CLASSICO GRAN SELEZIONE 
0.75l

Mazzei 
2020 CHIANTI CLASSICO 
0.75l

Poggio Antico
2017 BRUNELLO DI MONTALCINO 
0.75l

80

57

83

58

44

98

47

117

BERGSON

ROTWEINE

12

Weninger 
2018 BLAUFRÄNKISCH HOCHÄCKER 
0.75l

Carnuntum						    
					   
Philipp Grassl 
2021 ZWEIGELT RUBIN CARNUNTUM	
0.75l

35

38



FRANKREICH

Burgund						    
			 
Domaine Méo-Camuzet
2018 NUITS-SAINT-GEORGES  
„AUX MURGERS“ PREMIER CRU 
0.75l

Domaine Agnes Paquet
2021 AUXEY DURESSES ROUGE	
0.75l

Bordeaux 						    
			 
Château Cambon la Pelouse, Haut Medoc
2016 CRU BOURGEROIS, EXCEPTIONEL
0.75l

Domaine de Chevalier, Pessac-Leognan	
2018
0.75l

2020
1.50l

Château Grand Puy Lacoste, Pauillac
2018 
0.75l

Château Leognan, Haut Medoc 
2019
0.75l

Château Clos Manou, Haut Medoc
2019
0.75l

Château Montrose, Saint Estephe	
2016 „LA DAME DES MONTROSE“ 
0.375l

282

81

55

143

277

131

81

64

49

BERGSON

ROTWEINE
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Villa Santa Stefano 	 		
2018 „LOTO“ 
0.75l

2018 „LOTO“	
1.50l

Castello di Volpaia
2021 CHIANTI CLASSICO
0.75l

79

177

47



Château du Retout	
2020 CRU BOURGEROIS SUPÉRIEUR
0.75l

Rhône 							     
				  
Châteauneuf du Pape 
2020 „HABEMUS PAPAM“ DOMAINE SANTA DUC 
0.75l

Côtes du Rhône 
2020 DOMAINE E. GUIGAL
0.75l

Côtes de Ventoux
2021 „PERSIA“ DOMAINE DE FONDRECHE	
0.75l

SPANIEN 
								      
Ribera del Douero	 					   
2018 ALIÓN
0.75l 

Rioja

Telmo Rodriguez
2020 LINDES DE REMELLURI 
– VINEDOS DI SAN VINCENTE 
0.75l

Priorat

Alvaro Palacios
2021 LES TERRASES
0.75l

PORTUGAL
								      
		
Alentejo

Casa dos Zagalos 
2018 RESERVA 
0.75l

Douro

Niepoort
10 YEARS OLD TAWNY PORT	
0.75l

45

82

37

46

134

46

81

44

65

BERGSON

ROTWEINE
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DEUTSCHLAND

2021 RIESLANER AUSLESE „HERZOG“ 
Weingut Müller-Catoir, Pfalz 
0.375l

2021 RIESLING AUSLESE  
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE
Weingut Jakob Schneider, Nahe  
0.375l 

2018 RIESLING AUSLESE  
GRAACHER HIMMELREICH
Weingut J.J. Prüm, Mosel 
0.75l

FRANKREICH

2009 CHÂTEAU LA TOUR BLANCHE
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
0.375l

45

32

85

76

SÜSSWEINE

BERGSON
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2.8 | 6.8

3.8

3.7

3.9

3.4

3.9

4

3.5

3.5

4.9

WASSER & SOFTDRINKS

BERGSON

16

ADELHOLZENER CLASSIC | NATURELL 

0.25l | 0.75l

BIO-FRUCHTSCHORLEN VON  
FRANZ JOSEF RAUCH
Apfel | Johannisbeere | Rhabarber
0.33l

BALIS BASILIKUM INGWER DRINK 

0.25l

CLUB MATE 
0.33l

COCA-COLA | COCA-COLA ZERO |  
FANTA | SPRITE 		   
0.20l

PAULANER SPEZI 
0.33l

RAUCH EISTEE PFIRSICH | ZITRONE 
0.33l

SCHWEPPES TONIC | WHITE PEACH |  
WILD BERRY 
0.20l

THOMAS HENRY TONIC WATER 

Bitterlemon | Ginger Ale | Pink Grapefruit |  
Spicy Ginger  
0.20l
 

RED BULL
0.25l

BIERSPEZIALITÄTEN

Augustiner Bräu Helles vom Fass 
0.30l | 0.50l 

AUGUSTINER BRÄU RADLER 
0.30l | 0.50l 

AUGUSTINER BRÄU HELLES ALKOHOLFREI 
0.50l

AUGUSTINER BRÄU PILS AUS DER FLASCHE 
0.33l

PAULANER HEFE-WEISSBIER
0.50l

PAULANER HEFE-WEISSBIER 

Dunkel | Leicht | Alkoholfrei 
0.50l

3.8 | 4.7

3.8 | 4.7

4.7

3.9

5.2

5.2



2.6

4.4

3.1

4.9

3.4

3.8

4.2

4.2

4.5

4.5

KAFFEESPEZIALITÄTEN VON  
		  DER RÖSTEREI ALRIGHTY

BERGSON
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ESPRESSO 							     
			 

ESPRESSO DOPPIO					   
		  				  

ESPRESSO MACCHIATO					   
		  		

ESPRESSO DOPPIO MACCHIATO			 
			   		

CAFÈ CREMA 						    
		  			 

CAPPUCCINO 						    
		  			 

LATTE MACCHIATO 					   
		  			 

MILCHKAFFEE						    
					      

HEISSE SCHOKOLADE 
Weiß | Vollmilch | Dunkel			   		
	

AFFOGATO  
Espresso | Bourbon Vanille-Eis

TEESPEZIALITÄTEN AUS  
	 DEM HAUSE RONNEFELDT

Serviert im Kännchen 				  
	

DARJEELING SUMMER GOLD 				  
	

EARL GREY 						    
	

GREEN DRAGON LUNG CHING 				 
	
REFRESHING MINT					   
	

BERGKRÄUTER NACH SCHWEIZER ART |  
HERBS SWISS STYLE	

SWEET BERRIES

5.2

5.2

5.2

5.2

5.2

5.2

Als Alternative zur Bio-Milch bieten wir Sojamilch,  
Hafermilch und laktosefreie Milch.


